福訪協発第 35 号
                        令和２年 10 月 12 日

福岡県訪問看護ステーション連絡協議会
会 員 各 位

                 福岡県訪問看護ステーション連絡協議会
                        会 長 松 田 峻一良
                          （ 公 印 省 略 ）

「令和２年度福岡県特定行為研修推進事業費補助金」の
周知について（情報提供）

 今般、標記の件につきまして福岡県保健医療介護部医療指導課より、別添の

とおり連絡がありました。

本補助金は、看護師が患者の全身状態を判断し実践できる能力の向上を図る

べく、2015 年に創設された看護師の特定行為研修の修了者を増やすことを目的

に研修の受講費用に対して補助を行うものです。

つきましては、貴事業所におかれましても本件についてご了知いただくとと

もに、本補助金をご活用いただきますようよろしくお願いいたします。